铸铁汽车配

件及 1 万吨

铸铝汽车配

件加工项目

生产

建设
是

是，

此项

目未

取

消，

调整

募集

资金

投资

总额

17,420.01 657.80 16,453.34 94.45
2023 年

7 月
否 是 - 699.16 1,504.91 否

发行可

转换债

券

下一代线控

制动系统

（WCBS2.0）

研发项目

研发 是 否 2,756.00 0 2,814.00 100.00
2023 年

6 月
是 是 - 不适用  否 0.31

发行可

转换债

券

威海伯特利

汽车安全系

统有限公司

底盘结构件

轻量化升级

改造项目

生产

建设
否

是，

此项

目为

新项

目

9,420.81 2,963.46 2,963.46 31.46
2024 年

12 月
否 是 - 不适用  否

发行可

转换债

券

补充流动资

金

补流

还贷
是 否 26,352.47 0 26,526.92 100.00 不适用 是 是 - 不适用  否

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司   2024 年半年度报告

28 / 198

合计 / / / / 89,510.70 6,136.74 83,269.96 / / / / / 699.16 1504.91 / 310.43

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司   2024 年半年度报告

29 / 198

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
1,658,500 0.38   379,400 -710,000 -330,600 1,327,900 0.22

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
1,658,500 0.38   379,400 -710,000 -330,600 1,327,900 0.22

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股
1,658,500 0.38   379,400 -710,000 -330,600 1,327,900 0.22

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条 432,009,029 99.62   172,914,891 294,000 173,208,891 605,217,920 99.78

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司   2024 年半年度报告

30 / 198

件流通股份

1、人民币普

通股
432,009,029 99.62   172,914,891 294,000 173,208,891 605,217,920 99.78

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 433,667,529 100.00   173,294,291 -416,000 172,878,291 606,545,820 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2023年 7月 27日，公司召开第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第二十三

次会议，审议通过《关于公司 2019年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期解除限售

条件成就的议案》。此次解除限售的限制性股票数量合计 294,000股，本次解锁股票上市流通时

间为 2024年 1月 4日。

(2)2023年 11月 17日，公司召开第三届董事会第二十三次会议和第三届监事会第二十二次

会议，审议通过了《关于回购注销部分股权激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议

案》，因公司 2022年限制性股票激励计划的 1名激励对象已经离职，不再具备激励对象资格，

其所持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 416,000股应由公司回购注销。2024年 1

月 19日回购注销完成。

（3）2024年 4月 17日，公司召开 2023年度股东大会，审议通过了《关于<公司 2023年度

利润分配及资本公积金转增预案>的议案》，在派发现金红利的同时，以资本公积金向全体股东

每 10 股转增 4 股。扣除公司回购专用账户持有股份 15,800 股，本次实际参与分配的股数为

433,235,729 股，共计转增 173,294,291股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如